

Số: 07/KH-TCNLTT

Can Lộc, ngày 30 tháng 10 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2019 – 2020, Chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2019)

Căn cứ kế hoạch hoạt động số 01 /KH-TCNLTT ngày 05/01/2019 của Trường Trung cấp nghề Lý Tự Trọng, Ban giám hiệu Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2019 – 2020, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh nhằm thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua dạy tốt, học tốt.

- Động viên đội ngũ thầy cô giáo và học sinh phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới với quyết tâm cao, thu hút sự quan tâm, ủng hộ của các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể, của toàn xã hội đối với sự nghiệp Giáo dục – Đào tạo.

- Lễ Khai giảng phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và hình thức, với sự chỉ đạo tập trung, thống nhất để thực sự là ngày hội an toàn, trang nghiêm, vui tươi, hấp dẫn; tránh phô trương, hình thức.

#### II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

##### 1. Nội dung:

Tổ chức lễ khai giảng năm học mới 2019 – 2020 gắn với chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2019).

##### 2. Chương trình:

1. Đón tiếp đại biểu
2. Văn nghệ chào mừng
3. Chào cờ
4. Thông qua chương trình Lễ khai giảng
5. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
6. Diễn văn khai giảng năm học mới, kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2019) và đánh trống khai trường
7. Các đơn vị tặng hoa chúc mừng trường
8. Phát biểu của Thường trực Tỉnh đoàn
9. Phát biểu cảm tưởng của học sinh

10. Trao học bổng cho học sinh
11. Bế mạc buổi lễ và mời đại biểu tham quan cơ sở vật chất nhà trường.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 15 tháng 11 năm 2019 (thứ Sáu).
2. Địa điểm: Nhà đa chức năng, Trường Trung cấp nghề Lý Tự Trọng.

### IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

#### 1. Đại biểu cấp tỉnh

- + Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.
- + Thường trực và các ban của Tỉnh đoàn.
- + Lãnh đạo Sở, Phòng GDNN - Sở Lao động Thương binh Xã hội Hà Tĩnh.
- + Lãnh đạo Sở, Phòng GDTX CN - Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Tĩnh.
- + Sở Tài chính, Sở Giao thông Vận tải.
- + Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh; Hiệp Hội du lịch Hà Tĩnh.
- + Đài Phát thanh truyền hình tỉnh, Báo Hà Tĩnh, Báo Lao động.

#### 2. Đại biểu cấp huyện, xã

- + Huyện ủy, Ủy ban nhân dân, Hội đồng nhân dân huyện Can Lộc.
- + Phòng Lao động – UBND huyện Can Lộc.
- + Các đơn vị cấp 2 trực thuộc Tỉnh đoàn
- + Huyện đoàn Can Lộc.
- + BGH các trường THPT Nghèn, THPT Dân Lập Can Lộc, THPT Nguyễn Đồng Chi, THPT Nguyễn Văn Trỗi và THPT Mai Thúc Loan.
- + Đài Phát thanh truyền hình huyện Can Lộc.
- + Ủy ban nhân dân xã Thiên Lộc.

#### 3. Các đối tác phối hợp với trường

- + Công ty Cổ phần TM và DV Sekinin.
- + Công ty TNHH Một thành viên Đào tạo và Cung ứng nhân lực-HaUI (Công ty Letco).
- + Xí nghiệp May Hồng Lĩnh, xí nghiệp May Đồng Lộc.
- + Khu du lịch sinh thái Hải Thượng Lãn Ông.
- + Khách sạn Đại bàng Hà Tĩnh.
- + Công ty Cổ phần Quốc tế Nhân Ái.
- + Công ty Cổ phần Khánh Duy.

#### 4. Cán bộ, giáo viên, học sinh nhà trường

- + Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, giáo viên thỉnh giảng và học sinh đang học tại Trường Trung cấp nghề Lý Tự Trọng.
- + Đại diện Ban cán sự một số lớp dự án đang học.

+ Học sinh lớp du học Sekinin.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao Phòng Hành chính Tổng hợp tham mưu kế hoạch và các nội dung liên quan đến công tác tổ chức buổi Lễ.

- Giao Phòng Đào tạo Quản sinh điều động học sinh; tổ chức, sắp xếp học sinh tham gia buổi lễ an toàn, nghiêm túc; tham mưu phân công cán bộ, giáo viên phụ trách, tập trung học sinh theo các khối nghề học.

- Các phòng, bộ phận và các tổ chức đoàn thể phối hợp thực hiện nhiệm vụ theo thông báo phân công nhiệm vụ để tổ chức thành công buổi Lễ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2019 – 2020, gắn với chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2019). Yêu cầu các phòng, trung tâm, bộ phận cùng toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh căn cứ kế hoạch, thông báo phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện nghiêm túc.

### Lưu ý về trang phục trong buổi lễ:

+ Nam: Áo sơ mi màu trắng, quần tối màu, thắt cà vạt.

+ Nữ: Áo dài truyền thống.

+ Học sinh: đồng phục theo các khối nghề đã quy định./.

### Nơi nhận:

- Sở Lao động TBXH Hà Tĩnh;
- Tỉnh đoàn Hà Tĩnh;
- Ban Giám hiệu;
- Các trường THPT: Nghèn, Dân Lập Can Lộc, Nguyễn Đồng Chi, Nguyễn Văn Trỗi, Mai Thúc Loan (p/h);
- Công ty CP TM&DV Sekinin (p/h);
- Các Phòng, Khoa, TT, BP trường (t/h);
- Lưu: HCTH, VT.

(b/c)



HIỆU TRƯỞNG

Trần Đình Long

*ole*